BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH PROVINSI BANTEN 

Catatan atas Laporan Keuangan 

Tahun Anggaran 2024 

Pada Tahun Anggaran 2024 Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Banten berdasarkan APBD Tahun 

Anggaran  2024 mendapatkan alokasi anggaran pagu murni sebesar Rp.2.846.013.150,00 (Dua Milyar Delapan 

Ratus Empat Puluh Enam Juta Tiga Belas Ribu Seratus Lima Puluh Rupiah), pada APBD Perubahan Tahun 

Anggaran 2024 berkurang menjadi sebesar Rp.2.788.197.136,- . (Dua Milyar Tujuh Ratus Delapan Puluh Delapan 

Juta Seratus Sembilan Puluh Tujuh Ribu Seratus Tiga Puluh Enam Rupiah). 

Anggaran dimaksud untuk membiayai 2 (dua) Program terdiri dari    7 (tujuh) Kegiatan dan 22 (dua puluh 

dua) Sub Kegiatan, sebagai berikut : 

I. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Provinsi; 

II. Program Fasilitasi dan Koordinasi Hukum.

[...]

IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN 

3.1.  Ikhtisar Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan 

Pada Tahun Anggaran 2024 Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Banten berdasarkan APBD Tahun 

Anggaran  2024 mendapatkan alokasi anggaran pagu murni sebesar Rp.2.846.013.150,00 (Dua Milyar Delapan 

Ratus Empat Puluh Enam Juta Tiga Belas Ribu Seratus Lima Puluh Rupiah), pada APBD Perubahan Tahun 

Anggaran 2024 berkurang menjadi sebesar Rp.2.788.197.136,- . (Dua Milyar Tujuh Ratus Delapan Puluh Delapan 

Juta Seratus Sembilan Puluh Tujuh Ribu Seratus Tiga Puluh Enam Rupiah). Anggaran dimaksud untuk 

membiayai 2 (dua) Program dan 7 (tujuh) Kegiatan dan 22 (dua puluh dua) Sub Kegiatan, sebagai berikut : 

1. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Provinsi; 

2. Program Fasilitasi dan Koordinasi Hukum;

[...]

Berikut diuraikan Ikhtisar Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan Biro Hukum Setda Provinsi Banten 

berdasarkan pelaksanaan kegiatan, antara lain : 

1. Kegiatan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah, rencana biaya pada 

APBD Perubahan sebesar Rp.96.252.000,00 (Sembilan  Puluh Enam Juta Dua Ratus Lima Puluh 

Dua Ribu Rupiah),  realisasi belanja sampai dengan akhir bulan Desember Tahun Anggaran 2024 

sebesar Rp.92.698.000,00 dengan demikian tingkat capaian kinerja keuangan yaitu sebesar 96,31%, 

ada efisiensi keuangan sebesar Rp.3.554.000,00 (3,69%), sedangkan target kinerja fisik tercapai

[...]

Efisiensi keuangan pada Belanja fotocopy/ATK sebesar Rp.10.000,- 

Efisiensi keuangan pada Narasumber sebesar Rp.1.300.000,- 

Efisiensi keuangan pada Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan sebesar Rp.1.750.000,- 

2. Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah, rencana biaya pada APBD Perubahan sebesar 

Rp.4.000.200,00 (Empat Juta Dua Ratus Rupiah), realisasi belanja sampai dengan akhir bulan 

Desember Tahun Anggaran 2024 sebesar Rp.3.887.200,00  dengan demikian tingkat capaian kinerja 

keuangan yaitu sebesar 97,18% 

Terdiri dari 3 Sub Kegiatan yaitu : 

1. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD